

## DODATOK č. 1

uzavretý v zmysle článku VIII, odst. 8.1, k Zmluve o dielo z 27,09,2019 na akciu :

### Oprava priestorov Materskej školy Malcov

uzavretej medzi zmluvnými stranami :

Objednávateľ : Obec Malcov – Obecný úrad  
Hlavná č. 135  
Malcov  
IČO : 00322369

A

Zhotoviteľ : R.M.F., s.r.o.  
Partizánska 45  
085 01 Bardejov  
IČO : 52576019

Na základe už skutočne vykonaných prác počas realizácie pri Oprave priestorov MŠ ( toaliet ako aj tried, spální, kuchyne a chodieb v Materskej škole), došlo po otvorení a preskúmaní stavebných častí budovy – stará kanalizácia, podlahy a ich vyspravenie, k zhodnoteniu niektorých prác z dôvodu technologických postupov a súrnosti otvorenia a zahájenia vyučovania v MŠ týmto zmenám oproti pôvodnému rozpočtu stavebných prác.

Zároveň na podnet pracovného personálu MŠ a priamym zadaním ďalších prác vedením Obce Malcov z dôvodu zlého stavu priestorov po ukončení predošlých stavebných prác na zatepľovaní a novom rozvode ÚK a radiátorov, sa v rámci ušetrených finančných prostriedkov ako aj využitím finančných prostriedkov obce v zmysle čl. II odstavec 2.6., vykonávajú niektoré navyše práce, ktoré sú uvedené v tomto dodatku ako Práce menej a Práce navyše.

Jedná sa o nasledovné práce :

1. Práce ktoré sa nebudú vykonávať – Práce menej

#### PRÁCE MENEJ

---

##### 1. Objekt SO 01 - Toalety na 1.NP

Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo x cena	Suma celkom
962031133	Búranie priečok z tehál PP	m2	15 x 3,40	51,00
979082125	Naloženie suše na skládku	T	1,6 x 40	64,00
721140806	Demontáž liat.potrubia	m	10 x 20	200,00
721-001	ZTI-vnútoraná kanalizácia	m	7 x 56	392,00
725-002	Dodanie a montáž WC s doskou, nádržkou,ventilom	ks	1 x 245	245,00

### Objekt SO 02 - Toalety na 1.NP

962031133	Búranie priečok z tehál PP	m2	15	x	3,40	51,00
979082125	Naloženie suše na skládku	T	1,6	x	40	64,00
721140806	Demontáž liat.potrubia	m	10	x	20	200,00
721-001	ZTI-vnútoraná kanalizácia	m	7	x	56	392,00
725-002	Dodanie a montáž WC s doskou,nádržkou,ventilom	ks	1	x	245	245,00

### 3. Objekt SO 03 - Toalety na prízemí MŠ

962031133	Búranie priečok z tehál PP	m2	15	x	3,40	51,00
979082125	Naloženie suše na skládku	T	1,6	x	40	64,00
721140806	Demontáž liat.potrubia	m	10	x	20	200,00
721-001	ZTI-vnútoraná kanalizácia	m	7	x	56	392,00
725-002	Dodanie a montáž WC s doskou,nádržkou,ventilom	ks	1	x	245	245,00

V objekte toaliet 01, 02, 03 sa dodalo celkom **13 ks** zástenok oproti **18**, čo činí celkove z položky :

725000000	Zástenka antibakteriálna	ks	5	x	60	300,00 Eur
-----------	--------------------------	----	---	---	----	------------

### 4. Objekt SO 04 – Podlahy,mal'by a nátery

776511820	Odstránenie povlakových podláh	m2	220	x	2,64	580,80
777-001	Vyspravenie podkladu pre PVC samonivelačný poter do 5mm	m2	220	x	13,44	2.956,00

---

Celková suma nerealizovaných prác :

**- 6.692,80 EUR**

=====

**Tieto prostriedky sa použijú na čiastočné pokrytie nákladov na dodatočne požadované práce a to :**

1. Mal'by stien a stropov v ostatných priestoroch MŠ (triedy a splálne na prízemí a časť 1.NP, kuchyne MŠ a skladov, náter sokla v malej chodbe a, 3 ks umývadlo+batérie pre učiteľky.
2. Výmena zásuviek a svetelných vypínačov v MŠ po demontáži pôvodných elektrických pecí v MŠ.

V rámci požiadaviek objednávateľa za účelom zhodnotenia objektu MŠ ako celku, budú v rámci týchto úspor vykonané navyše tieto práce :

1.784452271 Maľba stien a stropov Na 1.NP, prízemí a kuchyne MŠ sklady potravín, chodby	m2	2.121	x	3,94	8.356,74
2.783812920 – Nátery sokla Nátery sokla 2 násobné s 1x emailovaním	m2	45	x	8,94	402,30
3. 725-003 D+M umývadiel v SO 01,02,03	ks	3	x	102,--	306,00
4. 725-001 D+M batérií k umývadlám	ks	3	x	70,--	210,00
3. Dodávka vypínačov a zásuviek podľa DL	kpl	1	x	323,11	323,11
4. Montáž vypínačov a zásuviek podľa DL	kpl	1	x	313,00	313,00
5. Stolárske výrobky 1 x skrinka, 2x záklop	kpl	1	x	320,00	320,00
-----					<b>+ 10.231,15 EUR</b>
Celková suma navyše realizovaných prác :					

Cenový rozdiel : **10.231,15 – 6.692,80 = 3.538,35 EUR**

Táto suma bude fakturovaná ku konečnej faktúre za práce na danej zákazke. Súčasťou tohto dodatku je aj rozpis miestností v MŠ a počet metrov štvorcových kde budú vykonané maľby a nátery dodatočne požadované a zadané vedením Obce Malcov na základe podnetu pracovníčok MŠ z dôvodu splnenia hygienických predpisov a noriem zodpovedajúcich pre prevádzkovanie Materskej školy ako aj kuchyne a skladových priestorov v danom objekte. Dodávateľ po výmene zásuviek a vypínačov v objekte MŠ, nedodáva Revíznú správu nakoľko si túto zabezpečuje Obec Malcov v rámci revízií objektov obce.

V Malcove dňa : 14. Októbra 2019

**Príloha k dodatku Zmluvy o dielo : Oprava priestorov MŠ Malcov**

**PREHLAD MIESTNOSTÍ MŠ MALCOV – MALBY STIEN A STROPOV A SOKLA**

---

**MALBY :**

Práce doteraz prevedené v zmysle pôvodne dohodnutého rozsahu a rozpočtu

1. Trieda č.1 a 2 na 1. NP podlaží MŠ	2 x 148 m2	296 m2
2. Spálne č.1 a 2 na 1. NP podlaží MŠ	2 x 146 m2	292 m2
3. Šatne č. 1 a 2 na 1. NP podlaží MŠ	2 x 62 m2	104 m2
4. Miestnosť učiteľiek a sklady na 1.NP	spolu 88 m2	88 m2

---

Celkom podľa pôvodného rozpočtu spolu **780 m2 malieb**

Naviac požadované maľby miestností v MŠ :

1. 1.NP - Chodba ku schodisku	výmera	143 m2
2. Toalety č. 1 a 2 ( 2 x 54 m2)	výmera	108 m2
3. Prízemie – Schodisko na 1 NP	výmera	135 m2
4. Toaleta č. 3	výmera	54 m2
5. Schodisko do pivníc	výmera	135 m2
6. Vstupná chodba	výmera	55 m2
7. Trieda žiakov	výmera	148 m2
8. Riaditeľna	výmera	54 m2
9. Spálňa detí	výmera	146 m2
10. Jedáleň a výdajne stravy	výmera	280 m2
11. Prezliekareň šatňa	výmera	56 m2
12. WC a umyvárky	výmera	28 m2
13. Kuchyňa, sklady, kotolňa	výmera	779 m2

---

Celkom spolu naviac požadované maľby : **2.121 m2 malieb**

**S O K E L :**

1. NP - miestnosti :

Trieda č. 1 a č.2

Šatne č.1 a č.2

Chodba ku schodisku .....

Celkom spolu **160 m2** (z rozpočtu)

2. Prízemie :

Trieda č.1

Schodisko, Vstup, Hala

Šatňa

Kuchyňa a sklady, .....

Celkom spolu **205 m2** (z rozpočtu 160 m2)

**45 m2 – naviac práce**

V Bardejove dňa 14.10.2019

